
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 97 del 09/07/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 3 luglio 2015, n. 256
 
DGR n. 1419 del 26/9/2003 - Gestione della riserva regionale dei diritti di impianto non esercitati a
seguito di estirpazione del vigneto da vino.
 
Bando per la presentazione delle domande per l’assegnazione a titolo oneroso dei diritti di impianto
vigneti presenti nella riserva regionale.
Approvazione di n. 4 elenchi di domande ricevibili e ammissione all’istruttoria tecnica - amministrativa
delle domande collocate negli elenchi di cui alle priorità a), b), c) e d).
 
 
Il giorno 03/07/2015, in Bari, nella sede del Servizio Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro, n.45/47,
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
VISTA l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTA l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed erbacee, Dott. Domenico Campanile, sulla base
dell’istruttoria espletata dell’Istruttore Dott. Vito Luiso, responsabile del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue:
 
VISTA la DDS n. 111 del 13/04/2015, pubblicata nel BURP n. 54 del 16/04/2015, con la quale è stato
approvato il bando per la presentazione delle domande per l’assegnazione dei diritti di impianto a titolo
oneroso presenti nella riserva regionale e da utilizzare nella regione Puglia per l’impianto di vigneti da
vino che stabiliva, tra l’altro, che l’operatività del portale per la compilazione e l’invio telematico delle
domande cessava alle ore 12,00 del giorno 19 giugno 2015;
 
VISTA la DDS n. 166 del 11/05/2015, con la quale sono state apportate modifiche/integrazioni alla DDS
n. 111 del 13/04/2015;
 
PRESO ATTO degli esiti di ricevibilità delle domande rilasciate sul sito

1



http://svilupporurale.regione.puglia.it/, dalla quale risulta che sono pervenute n. 208 domande, riportate
nelle graduatorie espletate da INNOVAPUGLIA, negli elenchi di priorità a), b), c) e d), presentate entro il
termine stabilito;
 
PRESO ATTO che per le domande ricevibili sono stati formulati n. 4 elenchi con riferimento alle priorità
e alle sub priorità come previsto al paragrafo 5 dell’Allegato A) della DDS n. 111 del 13/04/2015;
 
RITENUTO necessario approvare i precitati n. 4 elenchi, costituenti rispettivamente gli allegati A), B), C)
e D), relativi ciascuno alle priorità a), b, c) e d), come segue:
- Allegato A): ditte in graduatoria priorità a) n. 59 (cinquantanove), prima ditta in elenco “AZIENDA
AGRICOLA TORREBIANCA SOCIETA’ AGRICOLA SEMPLICE (CUAA 02969530738)” ed ultima ditta
“LIGORIO ORONZO (CUAA LGRRNZ34B15L920K)”;
- Allegato B): ditte in graduatoria priorità b) n. 29 (ventinove), prima ditta in elenco “ROSSETTI ALESSIA
(CUAA FRTCML67P19I119W)” ed ultima ditta “SERACCA GUERRIERI GIUSEPPE (CUAA
SRCGPP53D30E506N)”;
- Allegato C): ditte in graduatoria priorità c) n. 46 (quarantasei), prima ditta in elenco “LOFANO ANGELA
(CUAA LFNNGL83A64C975T)” ed ultima ditta “D’ERRICO GIUSEPPE (CUAA DRRGPP42L30H882K)”;
- Allegato D): ditte in graduatoria priorità d) n. 74 (settantaquattro), prima ditta in elenco “CASSANO
ALESSIA (CUAA CSSLSS94E58A048C)” ed ultima ditta “TORMARESCA SOCIETA’ AGRICOLA A R.L.
(CUAA 02935930723)”;
 
RITENUTO, altresì, necessario, ammettere all’istruttoria tecnica - amministrativa, in relazione alle
disponibilità dei diritti da assegnare, pari a 414,6435 ettari e al numero dei richiedenti presenti in ciascun
elenco di priorità, le ditte comprese negli elenchi di cui alla priorità a), b), c) e d) in ottemperanza a
quanto stabilito al paragrafo 12 dell’Allegato A) della DDS n. 111 del 13/04/2015;
 
TANTO PREMESSO, si propone di:
- approvare n. 4 elenchi - relativi ciascuno alle priorità a), b, c) e d) - di cui agli allegati A), B), C) e D),
parte integrante del presente provvedimento, così distinti:
- Allegato A): ditte in graduatoria priorità a) n. 59 (cinquantanove), prima ditta in elenco “AZIENDA
AGRICOLA TORREBIANCA SOCIETA’ AGRICOLA SEMPLICE (CUAA 02969530738)” ed ultima ditta
“LIGORIO ORONZO (CUAA LGRRNZ34B15L920K)”;
- Allegato B): ditte in graduatoria priorità b) n. 29 (ventinove), prima ditta in elenco “ROSSETTI ALESSIA
(CUAA FRTCML67P19I119W)” ed ultima ditta “SERACCA GUERRIERI GIUSEPPE (CUAA
SRCGPP53D30E506N)”;
- Allegato C): ditte in graduatoria priorità c) n. 46 (quarantasei), prima ditta in elenco “LOFANO ANGELA
(CUAA LFNNGL83A64C975T)” ed ultima ditta “D’ERRICO GIUSEPPE (CUAA DRR GPP 42L30
H882K)”;
- Allegato D): ditte in graduatoria priorità d) n. 74 (settantaquattro), prima ditta in elenco “CASSANO
ALESSIA (CUAA CSSLSS94E58A048C)” ed ultima ditta “TORMARESCA SOCIETA’ AGRICOLA A R.L.
(CUAA 02935930723)”;
- ammettere all’istruttoria tecnica - amministrativa, in relazione alle disponibilità dei diritti da assegnare,
pari a 414,6435 ettari e al numero dei richiedenti presenti in ciascun elenco di priorità, le ditte comprese
negli elenchi di cui alla priorità a), b), c) e d) in ottemperanza a quanto stabilito al paragrafo 12
dell’Allegato A) della DDS n. 111 del 13/04/2015;
- dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore di notifica ai
soggetti collocati negli elenchi delle ditte richiedenti i diritti della riserva;
- incaricare l’Ufficio Produzioni arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
- Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;

2



- Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
- Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Direzione generale delle politiche
internazionali dell’Unione Europea;
- AGEA Coordinamento;
- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione Puglia.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico
del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio del presente atto affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento,
dagli stessi predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente di Servizio è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
L’Istruttore
Dott. Vito Luiso
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AGRICOLTURA
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate,
facendole proprie;
- di approvare n. 4 elenchi - relativi ciascuno alle priorità a), b, c) e d) - di cui agli allegati A), B), C) e D),
parte integrante del presente provvedimento, così distinti:
- Allegato A): ditte in graduatoria priorità a) n. 59 (cinquantanove), prima ditta in elenco “AZIENDA
AGRICOLA TORREBIANCA SOCIETA’ AGRICOLA SEMPLICE (CUAA 02969530738)” ed ultima ditta
“LIGORIO ORONZO (CUAA LGR RNZ 34B15 L920K)”;
- Allegato B): ditte in graduatoria priorità b) n. 29 (ventinove), prima ditta in elenco “ROSSETTI ALESSIA
(CUAA FRTCML67P19I119W)” ed ultima ditta “SERACCA GUERRIERI GIUSEPPE (CUAA
SRCGPP53D30E506N)”;
- Allegato C): ditte in graduatoria priorità c) n. 46 (quarantasei), prima ditta in elenco “LOFANO ANGELA
(CUAA LFNNGL83A64C975T)” ed ultima ditta “D’ERRICO GIUSEPPE (CUAA DRR GPP 42L30

3



H882K)”;
- Allegato D): ditte in graduatoria priorità d) n. 74 (settantaquattro), prima ditta in elenco “CASSANO
ALESSIA (CUAA CSSLSS94E58A048C)” ed ultima ditta “TORMARESCA SOCIETA’ AGRICOLA A R.L.
(CUAA 02935930723)”;
 
- di ammettere all’istruttoria tecnica - amministrativa, in relazione alle disponibilità dei diritti da
assegnare, pari a 414,6435 ettari e al numero dei richiedenti presenti in ciascun elenco di priorità, le
ditte comprese negli elenchi di cui alla priorità a), b), c) e d) in ottemperanza a quanto stabilito al
paragrafo 12 dell’Allegato A) della DDS n. 111 del 13/04/2015;
 
- di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore di notifica ai
soggetti collocati negli elenchi delle ditte richiedenti i diritti della riserva;
 
- di incaricare l’Ufficio Produzioni arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
- Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
- Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Direzione generale delle politiche
internazionali dell’Unione Europea;
- AGEA Coordinamento;
- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione Puglia.
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati
personali e ss. mm. e ii.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b) sarà disponibile nel banner regione puglia/ strutture regionale/ufficio produzioni arboree ed erbacee;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale
dell’Ufficio Produzioni arboree ed erbacee.
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
Il presente atto, composto da n° 5 (cinque) pagine e dagli allegati A), B), C) e D), costituiti
complessivamente da n. 13 (tredici) fogli, timbrati e vidimati, è redatto in unico originale che sarà
conservato agli atti del Servizio Agricoltura.
Non sarà trasmesso all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto non
sussistono adempimenti contabili.
 
Il Dirigente
Servizio Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia

4


